2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /NQ-HĐND
	Hà Tĩnh, ngày    tháng     năm 2021

	(Dự thảo)

NGHỊ QUYẾT
Về việc điều chỉnh, sáp nhập, đặt tên và đổi tên thôn, tổ dân phố
tại thành phố Hà Tĩnh; các huyện: Cẩm Xuyên, Nghi Xuân,
Can Lộc và Thạch Hà

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HÀ TĨNH
KHÓA XVIII, KỲ HỌP THỨ 4

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Nội vụ: số 04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 hướng dẫn tổ chức và hoạt động của thôn và tổ dân phố; số 14/2018/TT-BNV ngày 03 tháng 12 năm 2018 sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV;
Sau khi xem xét Tờ trình số …/TTr-UBND ngày …tháng 11 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh, sáp nhập, đặt tên và đổi tên thôn, tổ dân phố tại thành phố Hà Tĩnh; các huyện: Cẩm Xuyên, Nghi Xuân, Can Lộc và Thạch Hà; báo cáo thẩm tra của các ban Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thông qua việc điều chỉnh, sáp nhập, đặt tên và đổi tên thôn, tổ dân phố tại thành phố Hà Tĩnh và các huyện: Cẩm Xuyên, Nghi Xuân, Can Lộc và Thạch Hà, với các nội dung sau:
1. Phường Tân Giang, thành phố Hà Tĩnh
a) Điều chỉnh, sáp nhập 85 hộ của tổ dân phố 2 vào tổ dân phố 1, đặt tên là tổ dân phố 1;
b) Điều chỉnh, sáp nhập 80 hộ còn lại của tổ dân phố 2 vào tổ dân phố 3, đặt tên là tổ dân phố 3.
2. Thị trấn Cẩm Xuyên, huyện Cẩm Xuyên
a) Sáp nhập tổ dân phố 1 và tổ dân phố 2A, đặt tên là tổ dân phố 1;
b) Sáp nhập tổ dân phố 3 và tổ dân phố 4A, đặt tên là tổ dân phố 3;
c) Sáp nhập tổ dân phố 6A và tổ dân phố 7, đặt tên là tổ dân phố 7.
3. Xã Nam Phúc Thăng, huyện Cẩm Xuyên
a) Sáp nhập thôn Nam Thành và thôn Tiến Hưng, đặt tên là thôn Hưng Lộc;
b) Sáp nhập thôn Hà Bắc và thôn Tây Đồng, đặt tên là thôn Hà Phúc Đồng;
c) Sáp nhập thôn Trung Bình Bá và thôn Đông Khê, đặt tên là thôn Trung Đông;
d) Sáp nhập thôn 2 và thôn 3, đặt tên là thôn Phúc Trung;
đ) Sáp nhập thôn 6 và thôn 7, đặt tên là thôn Vĩnh Phúc;
e) Sáp nhập thôn 1A và thôn 2A, đặt tên là thôn Tân Trường;
g) Đổi tên thôn 1 thành thôn Phúc Tiến;
h) Đổi tên thôn 4 thành thôn Phúc Thịnh;
i) Đổi tên thôn 5 thành thôn Hưng Quang;
k) Đổi tên thôn 3A thành thôn Trung Tiến;
l) Đổi tên thôn 4A thành thôn Trường Yên;
m) Đổi tên thôn 5A thành thôn Phong Hầu;
n) Đổi tên thôn 6A thành thôn Đông Cao;
o) Đổi tên thôn 7A thành thôn Đông Đoài.
4. Thị trấn Tiên Điền, huyện Nghi Xuân
a) Sáp nhập tổ dân phố 1 và tổ dân phố 2, đặt tên là tổ dân phố Giang Thủy;
b) Đổi tên tổ dân phố 3 thành tổ dân phố Giang Đình;
c) Đổi tên tổ dân phố 4 thành tổ dân phố Tiên Thuận.
5. Thị trấn Xuân An, huyện Nghi Xuân
Sáp nhập tổ dân phố 11 và tổ dân phố 12, đặt tên là tổ dân phố 11.
6. Thị trấn Nghèn, huyện Can Lộc
a) Sáp nhập tổ dân phố Thượng Gia và tổ dân phố Hồng Quang, đặt tên là tổ dân phố Hồng Quang;
b) Sáp nhập tổ dân phố Hà Nam và tổ dân phố K130, đặt tên là tổ dân phố K130.
7. Xã Khánh Vĩnh Yên, huyện Can Lộc
a) Sáp nhập thôn Đông Hòa và thôn Nam Hòa, đặt tên là thôn Hòa Bình;
b) Sáp nhập thôn Thượng Thăng và thôn Thuận Thăng, đặt tên là thôn Thăng Bình;
c) Sáp nhập thôn Phúc Giang và thôn Thượng Triều, đặt tên là thôn Thượng Phúc.
[bookmark: _GoBack]8. Xã Thanh Lộc, huyện Can Lộc
Sáp nhập thôn Thanh Đồng và thôn Thanh Lâm, đặt tên là thôn Đồng Lâm.
9. Xã Việt Tiến, huyện Thạch Hà
Sáp nhập thôn Phúc và thôn Lộc Thọ, đặt tên là thôn Phúc Lộc.
Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các ban Hội đồng nhân dân, các tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Tĩnh khóa XVIII, Kỳ họp thứ 4 thông qua ngày ...../....../2021 và có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Ban Công tác đại biểu UBTVQH;
- Văn phòng Quốc hội;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Văn phòng Chính phủ; Website Chính phủ;
- Bộ Nội vụ;
- Kiểm toán nhà nước khu vực II;
- Bộ Tư lệnh Quân khu IV;
- TT Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh;
- Đại biểu Quốc hội đoàn Hà Tĩnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Các VP: Tỉnh uỷ, Đoàn ĐBQH, HĐND&UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- TT HĐND, UBND các huyện, thành phố, thị xã;
- Trung tâm TT-CB-TH tỉnh;
- Lưu VT.
	CHỦ TỊCH

Hoàng Trung Dũng